2015年 2月 23日

各 位

                            化 学 品 本 部

  油剥離剤「ネオスＯＳ（オーエス）リムーバー」の販売開始について

当社は、下記のとおり、油の流出事故による岸壁、船体に付着した流出油を剥離する油

剥離剤「ネオスＯＳリムーバー」を一般財団法人 海上災害防止センター様と共同開発し、

販売することになりました。

タンカー衝突事故等によって流出した燃料油（Ｃ重油）が岸壁、船体に付着すると、従

来の手法では、温水高圧洗浄しても、剥離洗浄には非常に手間と時間を要していました。

今回開発した「ネオスＯＳリムーバー」は、常温低圧水付着した燃料油（Ｃ重油）を剥

離洗浄することが可能になりました。

なお、ご使用になられるにあたり、海上保安庁様をはじめとした関係官庁、有識者の皆

様と共に、「油剥離剤の使用に関するガイドライン」を作成しましたので、本ガイドライン

をご熟読の上、正しく安全にお使いくださいますようお願い致します。

記

1. 製品名

  油剥離剤「ネオスＯＳリムーバー」

2. 用途

  ・油流出事故によって汚染された岸壁、船体等の剥離洗浄

  ・Ｃ重油、アスファルト油が付着した壁面の剥離洗浄

3. 荷姿

18Ｌ石油缶

4. 販売開始時期

   2015年 3月予定

5. 「油剥離剤の使用に関するガイドライン」の入手方法について

本ガイドラインは、当社ウェブサイト上でのお知らせ、または「一般財団法人 海

上災害防止センター」のウェブサイト上からダウンロードして下さい。

6. 本製品についてのお問合せ先

  株式会社ネオス 東京支店 東日本営業部 担当：宮川（ミヤガワ）

東京都千代田区内神田１－８－１三井ビル６階

TEL：03-3291-6522  FAX：03-3291-6531

以 上